
Република Србија 

ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

-Комисија за јавну набавку у отвореном поступку- 

Број: 404-111/19-015/5 

28.02.2019. године 

П о ж а р е в а ц    

 

 

СВИМ ЗАИНТЕРЕСОВАНИМ ЛИЦИМА КОЈА СУ ПРЕУЗЕЛА КОНКУРСНУ 

ДОКУМЕНТАЦИЈУ 
                                                                                                           

ПРЕДМЕТ: појашњење у вези са припремањем понуде за јавну набавку број ЈН ОП 14/2019 

(1.3.75 у Плану јавних набавки) 

 

 

Заинтересовано лице које је преузело конкурсну документацију за јавну набавку радова број 

ЈН ОП 14/2019 (1.3.75 у Плану јавних набавки) - Радови на ојачавању коловозне 

конструкције и изградња кружног тока на раскрсници улица Моше Пијаде и Јована 

Шербановића (кружни ток са деоницама улица Моше Пијаде и Јована Шербановића), ОРН 

45233222  – радови на поплочавању и асфалтирању површина, доставило је наручиоцу писани 

захтев путем mail-a дана 26.02.2018. године у 12,52 часова. Наведеним захтевом тражи се 

одговор на следеће питања: 

 

ПИТАЊА: 

                  
Сагласно члану 63. Закона о јавним набавкама ( СИ. гласник РС бр. 124/2012, 14/15 и 68/15 ), 
подносимо Захтев за додатним информацијама одн. појашњењем конкурсне документације за 
ЈН бр. ЈН ОП 14/2019 — „Радови на ојачавању коловозне конструкције и изградњи кружног 
тока на раскрсници улица Моше Пијаде и Јована Шербановића (кружни ток са деоницама 
улица Моше Пијаде и Јована Шербановица)“, везано за следеће: 

1. У моделу уговопа постоји неусаглашеност око врсте дозволе коју обезбеђује 
Наручилац: 

Наиме, у члану 21. наручилац ће вршити контролу и надзор радова како би утврдио да 
ли се изводе према важећим прописима, нормативима и техничкој документацији на 
основу које је издата ГРАЂЕВИНСКА ДОЗВОЛА, док се у члану 13 став 1 алинеје 3 и 4 
помиње обавеза наручиоца да обезбеди: ОДОБРЕЊЕ ЗА ИЗВОЂЕЊЕ РАДОВА, тј. да 
пријави почетак грађења органу надлежном за издавање ОДОБРЕЊА ЗА ИЗГРАДЊУ. 

Из одредби Закона о планирању и изградњи јасно произлази да су грађевинска дозвола 
и одобрење за изградњу (из члана 145) два потпуно различита акта, те је потребно да 
Наручилац у моделу уговора јасно определи који ће од ова два акта предати Извођачу, 
како би постојала обавеза извођења радова у складу са њим. 

Од врсте наведеног акта зависи и да ли ће се за овај објекат тражити издавање 
употребне дозволе ( која се наводи у члану 24 став 1 модела уговора) , која није 
неопходна уколико није издата грађевинска дозвола већ се радови изводе на основу 
одобрења за изградњу. 



Такође, уколико се радови изводе према Одобрењу за изградњу, термин ОДОБРЕЊЕ 
ЗА ИЗВОЂЕЊЕ РАДОВА, из члана 31 став 1 алинеја 3 и 4 треба заменити термином: 
„Одобрење за изградњу“ како се ова врста одобрења зове по Закону о планирању и 
изградњи. 

2. У моделу уговора се у члановима 11 став 2 алинеја 22 и члан 26 став 8, помиње 
обавеза Извођача да наручиоцу преда ПРОЈЕКАТ ИЗВЕДЕНОГ ОБЈЕКТА, у члану 24 
став 3 обавеза Извођача да преда Наручиоцу ПРОЈЕКТЕ ИЗВЕДЕНИХ РАДОВА, а у 
конкурсној докуменатцији у предмеру за радова на јавном осветљењу, у групи радова Г 
- Светиљке и светлосни извори као позицију под 4 - Израда ПРОЈЕКТА ИЗВЕДЕНОГ 
СТАЊА. 
Чланом 214 Закона о планирању и изградњи прописано да је ПРОЈЕКАТ ИЗВЕДЕНОГ 
ОБЈЕКТА пројекат за извођење са изменама насталим у току грађења објекта који се 
израђује за све објекте за које се по одредбама овог закона прибавља грађевинска 
дозвола. 

Уколико Наручилац за радове прибавља само ОДОБРЕЊЕ ЗА ИЗГРАДЊУ, онда му по 
закону није неопходан пројекат изведеног објекта, па молимо Наручиоца за појашњање 
да ли остаје при обавези Извођача да преда Пројекат изведеног објекта, у ком случају 
треба предвидети нову позицију у предмеру радова и структури цена као - Израда 
пројекта изведеног објекта, с обзиром да се у конкурсној докуменатцији тренутно 
ова позиција нигде не помиње. 

Такође смо мишљења да назив пројекта треба усладити са терминологијом Закона о 
планирању и изградњи, те свуда где се помиње Пројекат изведених радова и Пројекат 
изведеног стања заменити називом: „Пројекат изведеног објекта“. 

3. Указујемо и на нелогичност појединих одредби модела уговора. 

Наиме у члану 23 став 2 захтев за технички преглед је дужан да поднесе Наручилац. 
Мишљења смо да овај захтев подноси Извођач Наручиоцу. 

У члану 24 став 1 се предвиђа рок од 30 дана од завршетка радова за примопредају и 
коначни обрачун у случају недобијања употребне дозволе, а већ у наредном ставу се 
захтева предаја пројеката изведених радова приликом примопредаје радова Наручиоцу 
пре техничког прегледа. Најлогичније је да се технички преглед, предаја пројекта 
изведеног објекта и примопредаја радова са коначним обрачуном обаве истовремено, а 
да се евентуално издавање употребне дозволе које је могуће добити тек након извршене 
примопредаје радова не појављује као услов за вршење примопредаје радова, као и да 
се из текста модела уговора избрише одредба о утицају њеног евентуалног недобијања 
на рок за примопредају. 

4. Указујемо и на измену прописа који се односи на Градилишну таблу из члана 12. 
модела уговора. Наиме, Правилник о изградњи, садржини и месту постављања 
градилишне табле ( СИ.Гласник РС бр.22/15) је престао да важи 09.02.2019. године када 
је на снагу ступио Правилник о изградњи, садржини и месту постављања градилишне 
табле (СИ.Гласник РС бр.6/2019). 

5. Обзиром да у конкурсној документацији није прецизно назначено, молимо за 

информацију да ли депонију за одвожење материјала обезбеђује Наручилац и на којој 

локацији и удаљености се она налази? 

6. Молимо за информацију о терминима у којима се може извршити обилазак 



локације и увид у расположиву пројектну документацију. 

7. У предмеру радова, у позицији 2.2.2 у групи радова „Носачи саобраћајних 

знакова“ недостаје јединица мере. 

8. У предмеру радова, у позицији 2.05 у групи радова „земљани радови“ је нејасно 

да ли се замена слабо носивог тла врши песком или туцаником 0-63мм. Такође се 

доказница у опису позиције не слаже са количином. 

Молимо за појашњење ове позиције. 

9. У делу предмера који се односи на електро радове, у целини ,,Г. Светиљке и 

светлосни извори“ у прве три ставке се помиње „Испорука, транспорт и монтажа...“ 

светиљки у одређеној количини, а одмах затим у наредне три ставке предмера се 

помиње конкретан тип светиљки са истом количином као у претходне три позиције 

такође са описом позиције „Набавка, испорука и монтажа...“. 

Молимо за појашњење да ли је можда у питању грешка па су позиције дуплиране? 

Ако то није случај, молимо за појашњење који тип светиљки се тражи у прве три ставке 

целине „Г.Светиљке и светлосни извори“? 

 

У вези са наведеним, а у складу са чланом 63.став 3. Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник РС“, бр. 124/12, 14/15 и 68/15) обавештавамо заинтересовано лице 

следеће: 

 

ОДГОВОРИ: 

 

1. Наручилац ће радове изводити у складу са чланом 69. Закона о путевима („Службени 

гласник РС“, бр. 41/18 и 95/18-др. Закон), а не Законом о планирању и изградњи. Из наведених 

разлога, наручилац је изменио члан 21. модела уговора. 

 

2. Наручилац је изменио назив позиције у предмеру електро радова тако да сада гласи „Израда 

пројекта изведеног објекта“. 

 

3. Члан 24. модела уговора измењен је у складу са примедбама заинтересованог лица. 

 

4. У члану 12. модела уговора измењен је пропис који се односи на градилишну таблу. 

 

5. Депонију за одвожење материјала обезбеђује извођач радова до удаљености од 10 km. 

 

6. Увид  у пројектну документацију се може извршити сваког радног дана у периоду од 10,00 

до 12,00 часова, у просторијама Градске управе града Пожаревца, канцеларија бр. 130 - Служба 

за инвестиције, Дринска 2,  Пожаревац. Обилазак локације се може извршити сваког радног 

дана у периоду од 10,00 до 12,00 часова. Пре доласка на увид или у обилазак, треба извршити 

најаву,  позивом на  телефон (065) 560-51-65. Приликом увида у пројектну документацију 

потребно је понети овлашћење  за лица која ће исти извршити. 

 

7. У конкурсној документацији не постоји позиција 2.2.2. у групи радова „Носачи саобраћајних 

знакова“. Код сваке позиције ове групе радова уписана је јединица мере. 



 

8. Наручилац је извршио измену позиције 2.05. у предмеру грађевинских радова. 

 

9. Код предмера електро радова начињена је ненамерна грешка која је исправљена тако да 

позиције више нису дуплиране, а одређен је и тип светиљке. 

 

  

 

Ово појашњење и измењену конкурсну документацију у складу са чланом 63. став 3. 

Закона о јавним набавкама („ Службени гласник РС", бр. 124/12, 14/15 и 68/15) наручилац 

објављује на Порталу јавних набавки и на својој интернет страници www.pozarevac.rs.  

 

 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ  У ОТВОРЕНОМ ПОСТУПКУ 

http://www.pozarevac.rs/

